

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE CNPJ: 82.939.398/0001-90 Telefone: (49) 3524-0000 Endereço: Praça. João Macagnan, 322 - Centro CEP: 89654-000 - Água Doce	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 41/2022
	Processo Adm.: 57/2022 Data do Processo: 10/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 57/2022
b) Nr. Licitação: 41/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 29/06/2022
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios, destinados ao Encontro do Agricultor que será realizado no dia 10/07/2022 no parque de Exposições do Município, pelo período de até 12 meses.*

Participante: LETTRARI & CIA LTDA -

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	carne suína costela - Carne suína costela, fresca, cortada para xixo, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	50,000	KG	14,98	749,00
2	carne suína paleta - Carne suína paleta, fresca, cortada para xixo, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	50,000	KG	14,99	749,50
3	CARNE SUÍNA, fresca (pernil sem osso), isenta de aditivos - CARNE SUÍNA, fresca (pernil sem osso), isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. em pacote de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega.	50,000	KG	14,99	749,50
4	carne de gado - Carne de gado costela, fresca, cortada para churrasco, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	50,000	KG	32,62	1.631,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	carne de gado - Carne de gado paleta, fresca, cortada para churrasco, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	50,000	KG	32,62	1.631,00
6	carne de gado - Carne de gado carne de quarto, fresca, cortada para churrasco, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	50,000	KG	32,62	1.631,00
7	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA), apresentar-se congeladas, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trint - CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA), apresentar-se congeladas, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trint	150,000	KG	10,42	1.563,00
8	SAL REFINADO E IODADO - PACOTE 1 KG - SAL REFINADO E IODADO - PACOTE 1 KG	18,000	PCTE	2,61	46,98
9	VINAGRE - Vinagre tinto - 3 Litros	2,000	UN	19,05	38,10
10	ÓLEO DE SOJA 900 ML - ÓLEO DE SOJA 900 ML	5,000	UN	11,98	59,90
11	alho em pasta - alho em pasta em pote de 200 gramas	10,000	UN	20,00	200,00
12	CARVAO - CARVAO	20,000	UN	27,31	546,20
13	PRATO DESCARTÁVEL 18 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES - PRATO DESCARTÁVEL 18 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	120,000	PCTE	4,05	486,00
14	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100 - COPO DESCARTÁVEL 300ML - PACOTE COM 100	10,000	UN	12,07	120,70
15	guardanapo - Guardanapo de papel branco, medindo 21,8x24cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades	18,000	PCTE	2,58	46,44
16	LUVAS DE VINIL TRANSPARENTES (DESCARTÁVEIS) CX COM 100 UNIDA - LUVAS DE VINIL TRANSPARENTES (DESCARTÁVEIS) CX COM 100 UNIDADES TAMANHO MÉDIO	2,000	CX	37,10	74,20
17	PAPEL TOALHA DE 1ª QUALIDADE INTERFOLHADA BRANCO, COMPOSTO D - PAPEL TOALHA DE 1ª QUALIDADE INTERFOLHADA BRANCO, LUXO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO NO MÍNIMO 20 X 21 CM E NO MÁXIMO 22,5 X 21,5 CM, COM DUAS DOBRAS, EMBALADO APROPRIADAMENTE EM PACOTE DE SACO PLÁSTICO, COM 1.000 FOLHAS, GRAMATURA MÍNIMA 28G/M², CERTIFICAÇÃO FSC	2,000	PCTE	4,01	8,02
18	TOUCA DESCARTÁVEL - PCTE C/ 100 UNID - TOUCA DESCARTÁVEL - PCTE C/ 100 UNID	2,000	PCTE	36,98	73,96
19	bobina papel - bobina papel limpo forro superfícies (para forração de mesa) 1 metro de altura	30,000	KG	50,00	1.500,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	CEBOLA - CEBOLA	6,000	KG	19,47	116,82
21	REPOLHO - REPOLHO	114,000	UN	7,31	833,34
22	ALFACE - ALFACE	114,000	UN	3,65	416,10
23	ÁGUA MINERAL 500ML - ÁGUA MINERAL 500ML	144,000	UN	1,89	272,16
24	PÃO - PÃO	42,000	KG	11,63	488,46
25	palito de dente - palito de dente roliço com 100 unidades	6,000	UN	0,99	5,94
26	palito para churrasco - Palito para espetinhos com 50 unidades	10,000	PCTE	4,02	40,20
				Total do Participante:	14.077,52
				Total Geral:	14.077,52

Água Doce, 29/06/2022

.....
NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI
PREFEITA MUNICIPAL